[image: Герб района (чернобелый]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ(ПРОЕКТ)

             2024	 	п.Горный		   	       №

 Об отмене  постановления администрации Горного сельсовета  от 27.02.2023 №7 «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения»

[bookmark: _GoBack] В соответствии с Федеральным законом от 28.04.2023 № 172-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений статьи 18 Федерального закона "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, на основании  протеста  Ачинского городского прокурора  от 06.06.2024, руководствуясь  статьями 7, 17, 32 Устава Горного  сельсовета Ачинского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Отменить постановление администрации Горного сельсовета  от 27.02.2023 №7 «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем  официального опубликования в информационном листе « Информационный  вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Ачинского района
https://ach-raion.gosuslugi.ru/, в разделе Горный сельсовет
3.Контроль, за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета						С.М.Мельниченко

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОГО

СЕЛЬСОВЕТА

АЧИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

2024

п.Горный

№

Об отмене  постановления администрации Горного сельсовета  от

27.02.2023 №7 «

Об определении размера вреда,

причиняемого

тяжеловесными транспортными средствами при движении по

автомобильным дорогам местного значения

»

В соответствии с Федеральным законом

от

28.04.2023 № 172

-

ФЗ «

О

внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о

дорожной деяте

льности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации", отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу отдельных положений статьи 18 Федерального закона "Об организации

дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации

,

на основании

протеста

Ачинского городского прокурора  от 06.06.2024,

руководствуясь

статьями

7

, 17, 32 Устава

Горного

сельсовета

Ачинского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Отменить постановление

администрации Горного сельсовета  от

27.02.2023 №7 «Об определении размера вреда, причиняемого

тяжеловесными транспортными средствами при движении по

автомобильным дорогам местного значения»

.

2

.

Постановление вступает в силу

в день

,

следующий за днем

официального опубликования в информационном листе «

Информационный

вестник» и подлежит размещению на официальном сайте

Ачинского района

https://ach

-

ra

ion.gosuslugi.ru/

, в разделе Горный сельсовет

3

.Контроль

,

за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

С.М.Мельниченко

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНОГО   СЕЛЬСОВЕТА   АЧИНСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)                   2024       п.Горный                    №            Об отмене  постановления администрации Горного сельсовета  от  27.02.2023 №7 « Об определении размера вреда,  причиняемого  тяжеловесными транспортными средствами при движении по  автомобильным дорогам местного значения »           В соответствии с Федеральным законом   от  28.04.2023 № 172 - ФЗ « О  внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о  дорожной деяте льности в Российской Федерации и о внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации", отдельные  законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими  силу отдельных положений статьи 18 Федерального закона "Об организации   дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации ,  на основании   протеста    Ачинского городского прокурора  от 06.06.2024,   руководствуясь    статьями   7 , 17, 32 Устава  Горного    сельсовета   Ачинского района   Красноярского края    ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.    Отменить постановление   администрации Горного сельсовета  от  27.02.2023 №7 «Об определении размера вреда, причиняемого  тяжеловесными транспортными средствами при движении по  автомобильным дорогам местного значения» .   2 .  Постановление вступает в силу   в день ,   следующий за днем    официального опубликования в информационном листе «   Информационный    вестник» и подлежит размещению на официальном сайте  Ачинского района   https://ach - ra ion.gosuslugi.ru/ , в разделе Горный сельсовет   3 .Контроль ,   за исполнением постановления оставляю за собой.       Глава сельсовета             С.М.Мельниченко